平成２９年１月２７日

各報道機関文教担当記者  殿

 学生のための起業塾「いしかわ未来アカデミー」最終講義

学生が起業に向けた事業プランを発表

このたび，学生のための起業塾「いしかわ未来アカデミー」の第 1期生が 8 月のスター

トから，約 6 ヵ月間，全 22 回にわたるプログラムを修了するにあたって，最終講義でこ

れまで学んだことを生かして作り上げた事業プランを発表します。

同アカデミーは，本学など県内 8大学や全自治体，地元企業などで構成する「いしかわ

学生定着推進協議会（会長：山崎光悦 金沢大学長）」が，学生の県内定着に向けた取り組

みの 1つとして，株式会社ウィルフ（本社：東京都渋谷区，代表取締役：黒石健太郎）と

協働で県内の学生を対象として実施しているもの。

この取り組みは，本学が採択された平成 27 年度文部科学省「地(知)の拠点大学による

地方創生推進事業(COC＋事業)」(※)の一環として実施され，県内での起業を促すことで，

地域の課題解決につながるイノベーションの創出や，学生の県内定着につなげることを目

指しています。

つきましては，下記のとおり最終講義が行われますので，当日の取材・報道をよろしく

お願いいたします。

 日 時 ： 平成 29 年 1 月 28 日(土) 13：00～16：00

場 所 ： 金沢大学地域連携推進センター 2 階 講義室

発表される事業プラン（一部抜粋）

○介護職員離職改善支援事業   ○学生のための起業支援事業

  ○プログラミング的思考力養成のためのゲームキットの作成，販売
  ※以上の事業プランを含め，当日は約 10 件の事業プランを発表する予定です。

※「地(知)の拠点大学による地方創生推進事業(COC＋事業)」：

  大学が地方公共団体や企業等と協働して，学生にとって魅力ある就職先を創出するとともに，その地域

が求める人材を養成するために必要な教育カリキュラムの改革を行う大学の取り組みを支援することで，

地方創生の中心となる「ひと」の地方への集積を目的とするもの。

News Release

【本件照会先】                  【広報担当】

金沢大学総務部地域連携推進室 堺         金沢大学総務部広報室 井村
 TEL 076-264-5905                TEL 076-264-5024

pgz22256
テキストボックス
以下【資料】

VALUE?VALUE?

	【最終版】リリース案_いしかわ未来アカデミー最終回
	別添資料
	資料
	【最終版1枚Ver】未来アカデミーパンフレット